
ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transporte

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Meio Ambiente

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão

Secretária de Industria e Comércio - Interino

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

BETÂNIA M. FARACO DE OLIVEIRA
Diretora Presidente da Fundação  Hospital

Maternidade Santa Theresinha

SUMÁRIO

   ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...................................1 Pgs
- Atos da Ação Social.........................1/2 Pgs
- Atos do Planejamento.........................2 Pgs
- Atos da FHMST...................................2 Pgs
- Atos da Fazenda.............................3/12 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Quinta - Feira,26 de Maio de 2011

Atos do Prefeito

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO II – Nº136

PORTARIA Nº 118 DE 23 DE MAIO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o processo administrativo nº2398/2010

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 7º Concurso Público,
realizado em 03 de novembro de 2007, o servidor abaixo relacionado,
para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta
Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 01 de 25 de junho
de 1991 e suas alterações, com validade a contar de 01/03/2011:

MARIA HELENA FERREIRA FONSECA
Professor de História
Referência VIII
Salário mensal: R$ 922,94 (novecentos e vinte e dois reais e

noventa e quatro centavos).

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 28 de fevereiro de 2011.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

Atos da Ação Social

COMUNICADO

A Secretaria de Família, Ação Social, Cidadania e Habitação,
comunica que nesta 2ª feira, dia 30/05/11, das 09 horas às 14 horas,
estará recebendo currículos para preenchimento de vagas
temporárias, para compor a Equipe Técnica do Centro de Referência
da Assistência Social, Pró-Jovem Adolescente e Programa de
Erradicação do Trabalho Infantil, nas seguintes áreas de atuação:

- 1 Psicólogo;
- 1 Assistente Social;
- 5 Professores com formação Normal e ou Pedagógica;



ANO II  Nº 136
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
  26 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  26 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO II   Nº 136

Quinta- Feira

- 2 auxiliares de serviços gerais;
- 1 auxiliar administrativo;

CRITÉRIOS:

· Certificação da Especialização Profissional; (Diploma ou certidão)

· Experiência Profissional, com atendimento direto a Crianças e Adolescentes; (Contratos, declaração
de Instituições Governamentais ou não Governamentais)

. Tempo de Experiência profissional, mínimo de 12 meses; (contrato ou declaração de Instituições
Governamentais ou não Governamentais)

 FLAVIA S. XAVIER ESTANEK
Diretora da Família, Ação Social,Cidadania e Habitação

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária da Família, Ação Social,Cidadania e Habitação

Atos do Planejamento

Secretaria de Planejamento e Gestão

A Secretaria de Planejamento e Gestão convida a todos os valeriopretanos para participarem da audiência
pública destinada a apresentação do 1º quadrimestre de 2011.

A audiência realizar-se-á no próximo dia 30 de maio de 2011, na Sociedade Municipal Lira Santa Cecília, sito a
Rua Aurino da Costa Carvalho – Santa Fé, com início às 19h00min.

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão

ATO ADMINISTRATIVO Nº 010, DE 25 DE MAIO DE 2011.

A Diretora Presidente, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Municipal nº 234/93.

RESOLVE:

Nomear CÁTIA DE FÁTIMA BENEVIDES como Supervisora Técnica Responsável pelas aplicações Técnicas
Radiológicas.

BETÂNIA MACHADO FARACO OLIVEIRA
Diretora Presidente da FHMST

Atos da FHMST



ANO II   Nº 136
Quinta- Feira

SÃO JOSÉ
26 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO

 3  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 136
Quinta- Feira

SÃO JOSÉ
26 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Atos do Fazenda

MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA

PERÍODO DE REFERÊNCIA: DEZEMBRO/2010



SÃO JOSÉ
26 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  4ANO II   Nº 136

Quinta - Feira

ANO II   Nº 136
Quinta- Feira

SÃO JOSÉ
26 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO II   Nº 136
Quinta- Feira

SÃO JOSÉ
26 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
 5  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 136
Quinta- Feira

SÃO JOSÉ
26 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA

PERÍODO DE REFERÊNCIA: JANEIRO/2011



SÃO JOSÉ
26 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  6ANO II   Nº 136

Quinta - Feira

ANO II   Nº 136
Quinta- Feira

SÃO JOSÉ
26 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO II   Nº 136
Quinta- Feira

SÃO JOSÉ
26 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO

 7  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 136
Quinta- Feira

SÃO JOSÉ
26 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA

PERÍODO DE REFERÊNCIA: FEVEREIRO/2011



SÃO JOSÉ
26 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  8ANO II   Nº 136

Quinta - Feira

ANO II   Nº 136
Quinta- Feira

SÃO JOSÉ
26 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO II   Nº 136
Quinta- Feira

SÃO JOSÉ
26 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO

 9  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 136
Quinta- Feira

SÃO JOSÉ
26 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA

PERÍODO DE REFERÊNCIA: MARÇO/2011



SÃO JOSÉ
26 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  10ANO II   Nº 136

Quinta - Feira

ANO II   Nº 136
Quinta- Feira

SÃO JOSÉ
26 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO II   Nº 136
Quinta- Feira

SÃO JOSÉ
26 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO

 11  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 136
Quinta- Feira

SÃO JOSÉ
26 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA

PERÍODO DE REFERÊNCIA: ABRIL/2011



SÃO JOSÉ
26 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  12ANO II   Nº 136

Quinta - Feira

ANO II   Nº 136
Quinta- Feira

SÃO JOSÉ
26 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br


